
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E DI 
GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

Responsabile : MORELLI EMANUELA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 389 del 02/04/2025

Oggetto: NUCLEO DI  VALUTAZIONE IN  FORMA MONOCRATICA:  IMPEGNO DI  SPESA FRAZIONE 

D'ANNO 2025.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- lo Statuto vigente dell’Ente, approvato con atto dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 09/01/2015 e 
successivamente modificato con atto dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 07/03/2019, in particolare 
l'art. 41;

RICHIAMATA:

- la determinazione dirigenziale n. 2083 del 22 dicembre 2023, con la quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione della struttura denominata "Politiche del Personale e 
Formazione del Personale - Organizzazione - Controllo Strategico e Controllo di Gestione e di 
Qualità –  Ufficio Consiglio,  Assemblea dei Sindaci,  Elettorale",  con l'attribuzione delle relative 
deleghe

Determina n. 389 del 02/04/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VISTI ALTRESI’:

• la delibera n.  48 del 09 dicembre 2024 con cui il  Consiglio Provinciale ha approvato il 
Documento Unico di  Programmazione (DUP) 2025 – 2027,  il  Programma Triennale dei 
lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2025 – 2027; 

• la  deliberazione di  Consiglio  n.  55 del  19 dicembre 2024 con cui  è  stato approvato  il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025 – 2027 e le successive variazioni; 

• il Decreto del Presidente n 6 del 16/01/2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2025 – 2027; 

• il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio provinciale con atto n. 7 del 
03/03/2017; ;

• il “Piano integrato di attività e organizzazione” (P.I.A.O.) triennio 2025-2027” della Provincia 
di Parma,  approvato con Decreto Presidenziale n. 12 del 31/01/2025;

PREMESSO:

-  che  con  Decreto  del  Presidente  n°  81  del  24  Marzo  2022  è  stato  nominato  il  Nucleo  di 
Valutazione in forma monocratica, nella persona della dott.ssa  Lisa Zanardo;

- la determinazione dirigenziale n. 358 dell’01/04/2022 con cui è stato approvato lo schema di 
contratto per il conferimento dell’incarico oltre all’impegno della spesa per il compenso spettante 
per le tre annualità 2022 – 2023 e 2024;

VISTO:

- il contratto prot. n. 9226 del 04/04/2022 di “INCARICO PER L’AFFIDAMENTO DELLE FUNZIONI DI 
COMPONENTE  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  IN  FORMA  MONOCRATICA  DELLA  PROVINCIA  DI 
PARMA” stiuiulat arl ul Prtvincil di Plrml e ul dtttssl Lisl Zlnlrdt, che luu’lrat 3 urevede inl 
dirlal ariennlue deu ctnarltt li sensi deuu’lrat 14 bis ctmml 3 deu DLGS 150/2009 e sstmmtiit l 
dectrrere dluul dlal di  uibbuiclzitne deu  ntminltvt uresceuat siu  siat inaernea deuul Prtvincil 
neuul sezitne Perstnlue – OIV;

DATO ATTO CHE:

-  ul  uibbuiclzitne  siu  siat  inaernea  deuul  Prtvincil  deu  ntminltvt  deuul  dtttssl  Lisl  Zlnlrdt,  
ctmutnenae deu Nicuet di Vluialzitne in ftrml mtntcrltcl deuul Prtvincil di Plrml, è lvvenial 
in dlal 05 luriue 2022 e , ueralnat, iu ctnarltt è in scldenzl iu 4 luriue 2025;

- si rende necesslrit urtcedere luu’imuegnt deuue stmme tcctrrent luul ctuerairl degui tneri uer iu 
ctmuenst uer ue finzitni svtuae dluul dtttssl Lisl Zlnlrdt uer ul frlzitne d’lnnt dluu’1 gennlit 
2025 lu 4 luriue 2025;

DETERMINA

-  di  impegnare,  a favore della dott.ssa Lisa Zanardo componente del Nucleo di  valutazione in 
forma monocratica, per la frazione d’anno dal 1 gennaio al 4 aprile 2025 la spesa complessiva di € 
1.600,00 da intendersi  onnicomprensiva (oneri  a  carico  del  committente,  Iva al  22% e rivalsa 
previdenziale)  al  capitolo  352000680010  (SV  ORG  CONTROLLO  STRATEGICO  Nucleo 
valutazione),  titolo  1,  missione  1  (Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione),  programma  2 
(Segreteria  generale),  Codice  Bilancio  U.1.03.02.10.002  (Esperti  per  commissioni,  comitati  e 
consigli)  del  bilancio  2025-2027  annualità  2025,  dando  atto  che  l'esigibilità  dell'obbligazione 
avverrà entro il 31/12/2025;

Determina n. 389 del 02/04/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, 
che l’impegno di spesa contenuti nel presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica;

- di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-
bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii;

- di dare atto che per la sottoscritta responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge 
n.190/2012.

- di dare comunicazione ai terzi interessati dell’assunzione dell’impegno e della relativa copertura 
finanziaria, una volta conseguita l’esecutività del provvedimento di spesa;

di dare atto inoltre:

• che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990,  è 
individuato nella persona della sottoscritta;

• che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata scheda 
contabile;

di  provvedere  all’adempimento  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dalla  normativa 
vigente.

Sottoscritta dal Responsabile
(MORELLI EMANUELA)

con firma digitale

Determina n. 389 del 02/04/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1177 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 352000680010 / 0 Impegno 896 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.600,00

SV ORG  CONTROLLO STRATEGICO
Nucleo valutazione

02 - Segreteria generale 1030210 - Consulenze

1030210002 - Esperti per commissioni,
comitati e consigli

Totale Impegni 1.600,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO CONTROLLO STRATEGICO E CONTROLLO DI GESTIONE E DI QUALITA' 

Determinazione Dirigenziale n. 389 / 2025 

Proposta n. 1177/2025

Oggetto:    NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA: IMPEGNO DI SPESA 
FRAZIONE D'ANNO 2025. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 352000680010/0 - ZANARDO LISA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA: 
IMPEGNO DI SPESA FRAZIONE 01/01/2025 - 04/04/2025 .
Cod.V Livello 1030210002 
 - Impegno n.896/2025 – euro €1.600,00 
----

Parma, lì 03/04/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


